"Wir bekennen uns zu Toleranz und Wertschätzung. Als einer der größten Arbeitgeber Berlins respektieren wir Individualität und fördern Vielfalt in einer von gegenseitiger Akzeptanz geprägten Atmosphäre."

Vorstand der Berliner Sparkasse



Sparkasse ist bunt.

Mit dem LGBTQ+-Netzwerk der Berliner Sparkasse.



Wo man uns findet



Im Intranet unter
Unsere Sparkasse > Projekte und Initiativen
> S-Queer





Das LGBTQ+-Netzwerk der Berliner Sparkasse







Wer wir sind

S-Queer ist das LGBTQ+-Netzwerk der Berliner Sparkasse. LGBTQ+ steht für Lesbian, Gay, Bisexual, Transgender, Queer und das + für alle anderen geschlechtlichen Identitäten.

So vielfältig wie Berlin sind auch unsere Mitarbeitenden.

Was wir wollen

Wir wollen ein von Akzeptanz geprägtes Arbeitsklima schaffen, welches nicht von Ressentiments belastet ist. Alle sollen ungeachtet ihrer sexuellen Identität unbeschwert ihrer Arbeit nachgehen und ihre beruflichen Ziele verfolgen können.

Wir wollen einen Beitrag zum Abbau von Vorurteilen leisten und die offene Unternehmenskultur auf allen Ebenen fördern.





- Wir bieten einen Erfahrungsaustausch im Netzwerk, zum Beispiel bei unseren regelmäßigen Stammtischen.
- Wir stehen allen bei Fragen im Umgang mit sexueller Orientierung am Arbeitsplatz zur Verfügung.
- Wir stehen als Ansprechpartner insbesondere in Konfliktfällen zur Seite bzw. vermitteln Unterstützung.
- Wir zeigen Präsenz auf dem jährlichen lesbischschwulen Stadtfest am Nollendorfplatz.
- Wir stehen im Kontakt zu anderen Netzwerken der LGBTQ+-Community.
- Wir organisieren kulturelle Veranstaltungen für alle im Unternehmen.

Wen wir suchen

Alle Mitarbeitenden der BSK-Gruppe, ob aktiv oder im Ruhestand, können Mitglied bei S-Queer werden – unabhängig von ihrer sexuellen Identität: Wir unterscheiden nicht zwischen queeren und heterosexuellen Menschen. Entscheidend sind Interesse und Unterstützung der Ziele unseres Netzwerkes.

